

Handläggare
Isabelle Wall
Telefon: 08-508 15 052**Till**
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2022-02-03

Cykling utan ålder

Svar på skrivelse från Monica Lövström m.fl. (S)

Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar att överlämna detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2021-11-25 anmäldes en skrivelse från Monica Lövström m.fl. (S) om cykling utan ålder. Skrivelsen överlämnades till förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg. Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp och i pensionärsrådet 2022-01-27.

Ärendet

I skrivelsen föreslår Monica Lövström m.fl. (S) att förvaltningen får i uppdrag att undersöka möjligheten att införa ”cykling utan ålder”, enligt ett danskt koncept med samma namn, för äldre boende på Hemmet för gamla och/eller på förvaltningens mötesplatser för äldre.

”Cykling utan ålder” innebär att äldre erbjuds cykelturer på en särskild elcykel som har plats för två passagerare fram och en cyklande person bakom styret. Monica Lövström m.fl. (S) framhåller att sådana cykelturer är ett bra sätt att få de äldre att komma ut i friska luften samtidigt som de äldre kanske även får möjlighet att återuppleva platser som de inte besökt på länge. Enligt skribenterna erbjuder andra kommuner cykelturer för äldre enligt konceptet och att det är mycket uppskattat.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att ”cykling utan ålder” är ett intressant koncept och ställer sig positiva till förslaget. Förvaltningen har tidigare undersökt möjligheten att införskaffa en liknande elcykel som används inom konceptet, där de äldre sitter framtill med en cyklist

bakom, till vård- och omsorgsboendet Hemmet för gamla. Förvaltningen har dock i dagsläget inte de logistiska möjligheterna som behövs för att kunna förvara elcykeln på en både tillgänglig och stöldsäker plats.

Förvaltningen ser cykling för äldre enligt det danska konceptet som en lämplig aktivitet i första hand för vård- och omsorgboende, som ett komplement till redan erbjudna aktiviteter. Om förutsättningarna skulle förändras framöver gällande möjligheterna att förvara och därmed använda en särskild elcykel på Hemmet för gamla, skulle det även möjliggöra för stadsdelsnämndens mötesplatser för äldre att låna cykeln från vård- och omsorgsboendet för att genomföra aktiviteten inom ramen för mötesplatsernas verksamhet.

Maria Mathiasson Laxvik
Stadsdelsdirektör

Karin Bülow
Avdelningschef

Bilagor

Skrivelse från Monica Lövström m.fl. (S)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2021-12-22
Karin Bülow, Avdelningschef	2021-12-22